
Zarządzenie Nr 737 

Burmistrza Nowego Dworu Gdańskiego 

z dnia 19 stycznia 2021 roku 

 

 

w sprawie określenia wysokości podstawowej kwoty rocznej dotacji dla przedszkoli 

 na rok 2021 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.), art. 12 ust 1, art. 44 ust. 1 pkt 3, art. 46 ust. 1 pkt 1 oraz 

art. 50 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t. j. Dz. U.  

z 2020 r., poz. 2029 z późn. zm.), 

 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

Określa się podstawową kwotę rocznej dotacji dla przedszkoli na rok 2021, ustaloną na podstawie 

art. 12 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 

zarządzenia, w wysokości: 11 345,04 zł. 

 

§ 2 

Ogłasza się w Biuletynie Informacji Publicznej:  

1) podstawową kwotę rocznej dotacji na rok 2021 określoną w § 1 niniejszego zarządzenia;  

2) statystyczne liczby uczniów w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Nowy Dwór 

Gdański ustalone zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. 

 

§ 3 

Podstawowa kwota dotacji określona w § 1 stanowi podstawę wypłacania dotacji dla podmiotów 

uprawnionych do otrzymywania dotacji podmiotowej z budżetu Gminy Nowy Dwór Gdański 

począwszy od 1 stycznia 2021 r.  

 

§ 4 

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy. 

 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do Zarządzenie Nr 737 

Burmistrza Nowego Dworu Gdańskiego 

z dnia 19 stycznia 2021 roku 

 

w sprawie: określenia wysokości podstawowej kwoty rocznej dotacji dla przedszkoli  

na rok 2021. 

 

 
Zgodnie z zapisem w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych, podstawową kwotę dotacji  

dla przedszkoli stanowi kwota wydatków bieżących zaplanowanych na prowadzenie przez gminę przedszkoli, 

z wyłączeniem przedszkoli specjalnych i przedszkoli, w których zaplanowane wydatki bieżące finansowane  

z użyciem środków pochodzących z budżetu UE przekraczają wartość 50% ich zaplanowanych wydatków 

bieżących, pomniejszonych o: 

1) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie gminy opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w tych przedszkolach, stanowiące dochody budżetu gminy; 

2) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie gminy opłaty za wyżywienie w tych przedszkolach, 

stanowiące dochody budżetu gminy; 

3) sumę iloczynów odpowiednich kwot przewidzianych w części oświatowej subwencji ogólnej dla 

gminy na uczniów niepełnosprawnych w przedszkolach, posiadających orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego, wydane ze względu na odpowiednie rodzaje niepełnosprawności, oraz 

statystycznej liczby tych uczniów w tych przedszkolach; 

4) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie gminy wydatki bieżące finansowane z użyciem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na prowadzenie tych przedszkoli; 

5) iloczyn kwoty przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy na dziecko objęte 

wczesnym wspomaganiem rozwoju w przedszkolu, posiadające opinię o potrzebie wczesnego 

wspomagania rozwoju dziecka, oraz statystycznej liczby tych dzieci w tych przedszkolach; 

6) iloczyn kwoty przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy na uczestnika zajęć 

rewalidacyjno-wychowawczych w przedszkolach, posiadającego orzeczenie o potrzebie zajęć 

rewalidacyjno-wychowawczych, oraz statystycznej liczby uczestników zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych w tych przedszkolach; 

7) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie gminy wydatki bieżące na programy, o których mowa  

w art. 90u ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

- i podzielonych przez statystyczną liczbę uczniów w tych przedszkolach, pomniejszoną  

o statystyczną liczbę uczniów niepełnosprawnych w tych przedszkolach, posiadających orzeczenie  

o potrzebie kształcenia specjalnego, wydane ze względu na odpowiednie rodzaje niepełnosprawności. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 737 

Burmistrza Nowego Dworu Gdańskiego 

z dnia 19 stycznia 2021 r. 

 

Podstawowa kwota dotacji dla przedszkoli na 2021 r. 

 

L.P. 
Metoda obliczenia podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli o której mowa w art. 12 ust.1 ustawy  

z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 2029 z późn. zm.) 

1. 
Kwota wydatków bieżących o których mowa w art. 9 ustawy, zaplanowanych na prowadzenie przez 

gminę przedszkoli: 
3 601 145,90 zł 

2. pomniejszona o: 

1) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie Gminy Nowy Dwór Gdański opłaty  

za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez 

Gminę Nowy Dwór Gdański, stanowiące dochody budżetu  

0,00 zł 

2) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie Gminy Nowy Dwór Gdański opłaty  

za wyżywienie w przedszkolach  prowadzonych przez Gminę Nowy Dwór Gdański, 

stanowiące dochody budżetu. 

0,00 zł 

3) sumę iloczynów odpowiednich kwot przewidzianych w części oświatowej subwencji 

ogólnej dla Gminy Nowy Dwór Gdański na uczniów niepełnosprawnych  

w przedszkolach, posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego,  

o którym mowa w art. 127 ust. 10 ustawy -Prawo oświatowe wydane ze względu na 

odpowiednie rodzaje niepełnosprawności, oraz statystycznej liczby tych uczniów  

w tych przedszkolach   

 

(statystyczna liczba uczniów = 4,00)   

125 648,11 zł 

4) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie Gminy Nowy Dwór Gdański wydatki 

bielące finansowane z użyciem środków  pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

na prowadzenie w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Nowy Dwór Gdański 
0,00 zł 

5) iloczyn kwoty przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy 

Nowy Dwór Gdański na dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w 

przedszkolu, posiadające opinie o potrzebie wczesnego  wspomagania rozwoju 

dziecka, o której mowa w art. 127 ust. 10 ustawy -Prawo oświatowe oraz  

statystycznej liczby tych dzieci w tych przedszkolach.   

 

(statystyczna liczba uczniów=3,00)   

15 259,43 zł 

6) iloczyn kwoty przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy 

Nowy Dwór Gdański na uczestnika zajęć  rewalidacyjno-wychowawczych w 

przedszkolach, posiadającego orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych,  

o których mowa w art. 127 ust. 10 ustawy - Prawo oświatowe, oraz  statystycznej 

liczby uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w tych przedszkolach.  

 

(statystyczna liczba uczniów= 0)   

0,00 zł 

7) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie Gminy Nowy Dwór Gdański wydatki 

bieżące na programy, o których mowa  w art. 90u ustawy o systemie oświaty, w tych 

przedszkolach. 
0,00 zł 

3. 
Kwota wydatków bieżących w 2021 r. – ustalona do obliczenia podstawowej kwoty dotacji dla 

przedszkoli: 

3 460 238,36 zł  

 

 

 

4.. 
Statystyczna ogólna liczba uczniów w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Nowy Dwór Gdański 

(dane wg SIO na dzień 30.09.2020.1) 
309,00 

5. pomniejszona o: 

statystyczną liczbę uczniów niepełnosprawnych w przedszkolach prowadzonych przez 

Gminę Nowy Dwór Gdański, posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego o którym mowa w art. 127 ust. 10 ustawy -Prawo oświatowe, wydane ze 

względu na odpowiednie rodzaje niepełnosprawności (stan wg Systemu informacji 

Oświatowej na 30.09.2020 r.). 

4,00 

6. Statystyczna liczba uczniów do obliczenia podstawowej kwoty dotacji: 305,00 

7. 
Podstawowa kwota dotacji dla przedszkoli na rok 2021: 

(kwota z pozycji 3 podzielona przez statystyczną liczbę uczniów pozycja 6) 
11 345,04 zł 

 

 
1 Data zgodnie z art. 11 ust. 1 lub 2 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. 


		2021-01-19T14:01:53+0100




